Av. Cândido Muniz, 213, centro – CEP 64.480-000
CNPJ: 06.554.026/0001-68 / pmarraial@gmail.com - ARRAIAL – Piauí

www.arraial.pi.gov.br

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARRAIAL
GABINETE DO PREFEITO

ERRATA

O PREFEITO MUNICIPAL DO MUNICIPIO DE ARRAIAL, no uso de suas

atribuições legais, torna público a ERRATA do edital do teste seletivo Nº 001/2022 nos termos

que segue:

CONSIDERANDO, o número elevado de inscritos e, por consequência, a

necessidade de mais tempo para comissão avaliadora trabalhar com segurança e transparência;

CONSIDERANDO o poder dever da Administração em agir de oficio diante da

necessidade de alterar o cronograma, sem prejuízo algum aos candidatos inscritos, segue abaixo o

novo cronograma das próximas fases do seletivo 001/2022:

ATIVIDADE DATA

Divulgação do resultado preliminar dos classificados da análise de currículo   02/06/2022

Prazo final para interposição de recurso do resultado classificatório  03/06/2022

Divulgação do resultado final dos classificados da análise de currículo 06/06/2022

Sorteio do tema da prova didática na sede da Escola Municipal Maria Barbosa,
no horário das 14h às 15h.

07/06/2022

Aplicação da prova didática 09/06 a 15/06/2022

Resultado preliminar da aplicação da prova didática  20/06/2022

Prazo final para interposição de recurso do resultado da prova didática  21/06/2022

Publicação do resultado definitivo para homologação 24/06/2022

Arraial (PI), 01 de junho de 2022.

Aldemes Barroso da Silva
Prefeito

mailto:pmarraial@gmail.com

		2022-06-01T10:20:51-0300
	ALDEMES BARROSO DA SILVA:00449657370